PRESS RELEASE

報道関係各位

2026年 2月 13日

「 Hello Kitty展 -わたしが変わるとキティも変わる -」

会期｜2026年 3月 19日（ 木曜日） ― 5月 10日（ 日曜日）

※本展は 2024 年 11 月～2025 年 2 月に開催した東京展（東京国立博物館）、 2025 年 3 月開催の沖縄

展（沖縄県立博物館・美術館）、 6月開催の福岡展（福岡市美術館）、 9 月開催の京都展（ 京都市京セラ

美術館）、 12月開催の名古屋展（ 金山南ビル美術館棟）に続いて開催されるものです。

株式会社サンリオの ハローキティは 、 誕生から半世紀

を迎え今や世界中で知られ、愛されています。世の中を

見渡しても稀な存在と言えるでしょう。

なぜそのようになり得たのでしょうか？そのヒント

は、実はファンひとりひとりとの関係性にあったのです。

本展ではハローキティの展示史上最大量のグッズ展示

をはじめ、個性あふれるアーティストとのコラボ作品、

オリジナル映像コンテンツなど様々なコーナーでそのユ

ニークさを紐解きます。

つきましては、本展の取材及び報道にご協力賜ります

よう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

PRESS RELEASE  2 0 26 / 2 / 13  OKAYAMA PREFECTURAL MUSEUM OF ART

—
2

展覧会 構成

Hello！You -ハローキティは、あなたの世界にやってくる -

ハローキティのユニークな点は、ファン自身の世界にキャラクターの方からやってくること。あなた

の世界にやってくるキティをイメージした演出でお出迎え。貴重な初期ぬいぐるみの展示にも注目で

す。

Hello！Memories

-グッズ出身のキャラクターゆえに近づいたファンとの距離感 -

グッズデザインから誕生したキャラクター、ハローキティ。過去に発売

された沢山のグッズを壁一面に展示！想い出のグッズを探してみては。

Hello！Style -ファンの「ほしい！」に寄り添い続ける -

誕生以来、時代の空気を積極的に取り入れてきたハローキティの変化

を解説。フォトジェニックなブースは必見です。

Hello！Evolution -変化することを恐れない、デザインのユニークさ -

映像ディレクター・牧野  惇氏による本展オリジナル映像作品をお楽しみいただきながら、ハローキテ

ィのデザインが持つ唯一無二のユニークさに迫ります。

Hello！Collaboration

-変身できるから、誰にでも寄り添える -

変身の元祖・ご当地キティシリーズ、初期のキャラクターコラボレーシ

ョンアイテムなど、貴重なグッズでコラボレーションの歴史を辿ります。

Hello！Friends -キティは、いつでもあなたのそばに -

本展書き下ろし！（ ※一部を除く）アーティストによる「わたしとキティ」

の題材で制作されたイラストレーションを展示。あなたの想い出と重ね合

わせてご覧ください。

フォトスポット

思い出のグッズが巨大に！楽しい写真が撮れるコーナーがいっぱい。

※画像はすべて東京国立博物館での展示風景です。

PRESS RELEASE  2 0 26 / 2 / 13  OKAYAMA PREFECTURAL MUSEUM OF ART

—
3

展覧会 概要

展覧会名  特別展「 Hello Kitty 展 -わたしが変わるとキティも変わる -」

会期 2026年 3月 19 日（ 木曜日）～ 5月 10日（ 日曜日）

会場 岡山県立美術館 地下展示室

開館時間  9： 00～17： 00 ※最終入館は閉館 30分前まで

※3月 19 日（木曜日） は 10： 00 開場。 3 月 28日（土曜日）、 4月 25日（土曜日）、

5月 3日（日曜日）～ 6日（水曜日・ 振替休日） は夜間開館日のため 19： 00閉館

休館日 4月 6日（月曜日） 、 4 月 13日（月曜日） 、 4月 20日（月曜日） 、 4月 27 日（月曜日）

主催 岡山県立美術館、 RSK山陽放送、山陽新聞社

特別協賛  両備グループ

企画制作  ハローキティ展製作委員会

制作協力  TMエンタテインメント

協賛 フコク生命  / brother / TOPPAN クロレ

後援 岡山県郷土文化財団、公益社団法人岡山県文化連盟、一般財団法人岡山県国際交流協会

観覧料 前売券｜一般 1,800 円  グッズ付き入場券 3,000 円

当日券｜一般 2 ,000 円 高大生 1,200 円 小中生 800 円

※未就学児は入場無料。

※障がい者手帳等をご提示の方は本人及び同伴者 1 名まで入場無料。

※学年は 4 月 1 日に始まるものとします。  ※団体割引はありません。

※本展は事前予約制ではありません。会場の混雑時には入場までお待ちいただく場合があ

ります。 詳細は本展チラシ、岡山会場 HP をご確認ください。

ホームページ https://www.rsk.co.jp/event/hellokittyexhibition/

交通案内  JR 岡山駅後楽園口（東口）から

・徒歩｜ 15分

・路面電車｜東山行「城下」下車  徒歩 3 分

・岡電バス｜藤原団地行「天神町」下車すぐ

・宇野バス｜四御神／瀬戸駅／片上方面行「表町入口」下車  徒歩 3 分

※ご来館の際は公共交通機関をご利用ください。

PRESS RELEASE  2 0 26 / 2 / 13  OKAYAMA PREFECTURAL MUSEUM OF ART

—
4

要旨用短文テキスト

100字

「キティとわたし」の 50 年をテーマに した 展覧会。ハローキティの展示史上最大量のグッズ展示をは

じめ、オリジナル映像、アーティストとのコラボ作品など、様々なコーナーで そのユニークさを紐解

く。

50字

「キティとわたし」の 50 年をテーマに、ハローキティだけが持つユニークさを紐解く展覧会。

問い合わせ先

岡山県立美術館

〒700-0814 岡山県岡山市北区天神町 8-48

TEL 086-225-4800

FAX 086-224-0648

代表メール  kenbi@pref.okayama.lg.jp

展覧会担当者 森田（学芸 課）

mailto:kenbi@pref.okayama.lg.jp

PRESS RELEASE  2 0 26 / 2 / 13  OKAYAMA PREFECTURAL MUSEUM OF ART

—
5

〇画像の提供について

次頁掲載の画像データを、本展覧会の広報を目的とする場合のみ提供します。

「申込書」に必要事項をご記入の上、 FAXまたはメールでお申し込みください。

（１）個人のブログや鑑賞等を目的とする場合は提供できません。

（２）画像は全図で使用してください。トリミングや文字のせなど、画像の加工・改変はで

きません。

（３）ご使用の際は、必ず 承認番号（下記参照）を明記 してください。

（４） WEBに掲載する場合は、解像度 72dpi以下とし、コピーガード（右クリック不可）

を施してください。

（５）再放送、転載など二次使用の場合、別途お申込みが必要です。

（６）その他、著作権により使用制約がある場合や、ご希望に添えない場合がございます。

（７） 原稿は掲載前に当館の確認が必要です。 確認に時間を要するため、余裕をもってお

送りください。

（８）展覧会場の取材、撮影をご希望の場合、当館までご連絡ください。来館者の安全な鑑

賞環境を優先するため、ご希望に添えない場合もございます。また、事前にご連絡の

ない取材、撮影はお受けできません。

（９）掲載誌（紙）、媒体（ DVDなど）、 URLなどを当館あてに 1部お送りください。

*1行で表示してください。

【表示に関しての注意事項】

・推奨書体は、 Macintoshの場合、 Helvetica Neue 55 Roman ヨコの比率 100％

 タテの比率 80％です。  ただし、  © は行方向、列方向ともに 100％です。

・イタリック系（斜体）及び、明朝体は不可といたします。

・フォントのサイズに指定はございません。読める範囲の極小サイズで入れてください。

・表示は掲載する写真やイラストの近くに入れてください。

・カンマの種類や位置を間違えないようにお願いいたします。

承認番号 © 2026 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO. SP660007

PRESS RELEASE  2 0 26 / 2 / 13  OKAYAMA PREFECTURAL MUSEUM OF ART

—
6

広報用画像一覧

①  ②  ③

④  ⑤  ⑥

⑦  ⑧  ⑨

特別展「Hello Kitty 展  -わたしが変わるとキティも変わる-」（岡山県立美術館）

広報用画像利用申請書

前頁の広報用画像一覧掲載画像（ ①～⑨）を希望される方は、下記必要事項をご記入の上、 FAX また

はメール でお申し込みください。

希望画像番号

掲載予定日

御社名

ご担当者様

貴媒体・番組名

 〒

ご住所

TEL    FAX

E-mail

備考

画像使用の条件・掲載前の確認 について  ☐了承しました

送付先：  F A X  0 8 6 - 2 2 4 - 0 6 4 8  E m a i l  k e n b i @ p r e f . o k a y a m a . l g . j p

展覧会画像貸出担当 森田（学芸課）

mailto:kenbi@pref.okayama.lg.jp